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Under inga omständigheter ska Biometria hållas ansvarig gentemot läsaren (eller annan person) för direkta, indirekta eller följdskador som härrör från eller är relaterade till användningen av detta 
dokument, inklusive, utan begränsning, förlorad vinst, avbrott i verksamhet, förlust av program eller övriga delar av informationssystem, även om Biometria uttryckligen informerats om risken för 
eventuella skador.



Vad behöver vi som företag göra för att förbereda oss?

Förändringar sedan mars 2024

Hur stödjer Biometria och VIOL?

Hur gör jag anmälan till EU?

Förändring av EUs regelverk och kvarstående oklarheter

Import och export

Hänvisning till ytterligare informationskällor

Bilagor:

- Information i anmälan till EU och information du måste spara i eget system

INNEHÅLL



Alla företag som är verksamhetsutövare i betydelsen att de beställer eller utför 
avverkningar kommer att behöva göra en ”förklaring om tillbörlig aktsamhet” 
(kallas anmälan i fortsättningen) för alla avverkningar till EU-systemet Traces. 
Detsamma gäller för förädlade produkter från industriföretag som tex sågade 
trävaror eller pappersmassa. Det viktigaste första beslutet är om man ska jobba 
manuellt eller om man tänker sig att utveckla en  automatiserad lösning för 
anmälan. 

Företagen behöver fundera på hur man samlar ihop den nödvändiga information 
som ska registreras i Traces och var och hur de referens- och verifikationsnummer 
som kommer tillbaka från systemet ska sparas.

Alla virkesordrar i VIOL-systemet kommer att behöva kompletteras med dessa 
referens- och verifikationsnummer så att parterna i den aktuella råvaruaffären via 
mätningarna kan ta del av dessa. Det gäller även B2B-affärer, importerad råvara, 
exporterad råvara, leveranser från terminaler och sågverksflis. 

FÖR FÖRETAG SOM ÄNNU INTE PÅBÖRJAT SINA FÖRBEREDELSER SÅ ÄR 
DET NU HÖG TID ATT BÖRJA FÖRBEREDA SIG PÅ ETT ANTAL PUNKTER



Företagen behöver vara beredda på någon typ av granskning från sina kunder och 
kan förvänta sig att mängden frågor kommer att öka från nu och framåt. Alla 
företag bör förbereda sig på hur man ska förhålla sig till och svara på frågor från 
sin kunder om Avskogningsförordningen.

Påverkan på skogsbruket beror främst på hur den nationell tolkningen blir av 
förordningen och Skogsstyrelsen förväntas löpande förtydliga vad som gäller både 
för skogsbruket och nödvändig dokumentation för att företagen ska anses ha 
uppfyllt förordningen. En viktig förberedelse kan vara att i sina leverantörsavtal 
arbeta in en skrivning om leverantörens ansvar att säkerställa goda rutiner för att 
svara upp mot Avskogningsförordningen. 

FÖR FÖRETAG SOM ÄNNU INTE PÅBÖRJAT SINA FÖRBEREDELSER SÅ ÄR DET NU 
HÖG TID ATT BÖRJA FÖRBEREDA SIG PÅ ETT ANTAL PUNKTER ( FORTS)



BIOMETRIAS STYRELSE HAR BESLUTAT ATT BIOMETRIA INTE STÖDJER 
ANMÄLNINGSPROCESSEN FRÅN DECEMBER 2024, däremot kommer stöd 
att finnas för informationsspridningsprocessen.

Nya integrationsspecifikationer för Biometrias integrationer för att stödja 
Avskogningsförordningen publicerades 3 juni och innehåller vissa 
förändringar som inte är bakåtkompatibla (dvs tvingande anpassningar).

EU tar fram ett API (ska bli tillgängligt nu i juni) så att anmälan kan ske 
automatiserat 

Vissa förtydliganden har kommit från EU-administrationen om hur 
råvara med blandat geografiskt ursprung ska hanteras 
informationsmässigt.

Förändring i EU systemet Traces som innebär att ursprungskoordinaterna 
kan döljas för andra aktörer.

Förtydligande är på gång från EU om hur retroaktivitet ska hanteras.

NY ELLER FÖRTYDLIGAD INFORMATION SEDAN FÖRRA UTSKICKET



BIOMETRIA HAR BESLUTAT ATT STÖDJA INFORMATIONSSPRIDNINGS-
PROCESSEN FRÅN STARTEN I DECEMBER I ÅR

Pappersbruket AB

I VIOL

Skogsbolaget B

EU databasen

Ref Y Ref Y

Kvantitet
Sortiment
Koordinat

Ref Y 

Ref Z

Lista på ref nr:
Ref X
Ref Y

Kvantitet
Produkt

Ref Z  

Skogsbolaget A

Biometrias styrelse har beslutat att Biometria INTE KAN STÖDJA processen att anmäla till EU och få tillbaka ett referens- och ett verifikationsnummer. 

Biometrias styrelse har beslutat att Biometria SKA STÖDJA processen att sprida referensidentiteterna nedströms

Pappersgrossisten

Avverkningstrakt

Båtimport

Tågtransport

Sågverksflis
UTANFÖR VIOL



VIOL lägger till referens- 
och verifikations-
nummer i mätresultatet

Referens och 
verifikations-
nummer alt en 
”flagga”* läggs till i 
virkesordern av 
användaren

SÅ HÄR STÖDS INFORMATIONSSPRIDNINGSPROCESSEN

Mätresultat/MTMT
1 RNR/leverans

Kvantitet 
Sortiment

Förstaledskontrakt Köparekontrakt Köparekontrakt

*Flaggan betyder att användaren medvetet inte valt att lägga till något referens och verifikationsnummer (EUDR stöd ej begärt)

Virkesorder
− Både integrationskunder och 

användare av VIOLs användar-
gränssnitt ska kunna lägga in 
referens- och verifikations-
nummer eller flagga i 
virkesordern. 

− Alla parter i affärsledskedjan 
ska kunna ta del då mätning 
utförts.



FÖR VARJE PLATS DÄR EN AKTÖR TAGIT EMOT SKOGSRÅVARA KOMMER DET ATT I VIOL GÅ ATT TA 
UT EN LISTA PÅ ALLA LEVERANSER OCH SAMMA INFORMATION FINNS MED I INTEGRATIONERNA 
UT TILL FÖRETAGENS VERKSAMHETSSYSTEM

Leverans 1, 45 m3, apr 1

Leverans 2, 43 m3, apr 1

Leverans 3, 46 m3, apr 4

Leverans 4, 43 m3, apr 8

Leverans 5, 45 m3, apr 10

Leverans 7, 44 m3, apr 12

Leverans 9, 44 m3, apr 17

Leverans 8, 46 m3, apr 15

Leverans 6, 3000 m3, apr 11

XXX

XXX

XXX

XXX

EUDR ref A

EUDR ref B

EUDR ref C

EUDR ref D

EUDR ref E

Industri/värmeverk

Terminal

Varje enskild leverans kan ha:
- Ett EUDR referensnummer
- Ett EUDR verifikationsnummer
- En ”flagga” som kan anges om EUDR-

referenser medvetet utelämnats
- En kvantitet



För att underlätta kunders efterlevnad av lagen Avskogningsförordningen (EU) 2023/1115 
kommer Biometria att tillföra funktionalitet i den release av VIOL 2 (två) som är planerad att 
driftsättas söndag 2024-12-08. Det påverkar även papiNet®-stödda integrationer mellan VIOL 
och kunders system.

Innan dess kommer de kunder som har papiNet-stödda systemintegrationer till VIOL 2 (två) 
att behöva anpassa dessa integrationer så att de vid Biometrias driftsättning av den releasen 
följer de uppdaterade integrationsspecifikationer för VIOL 2 (två) som 
Biometria publicerade MÅNDAG 2024-06-03.

De nya integrationsspecifikationerna innehåller några förändringar som inte är 
bakåtkompatibla med befintliga integrationer. Därför måste varje kund som har någon 
papiNet-integration till Biometria studera de nya integrationsspecifikationerna och göra 
erforderliga förändringar i sitt system.

papiNet är en öppen standard för elektroniska affärsdokument inom bl a skoglig 
råvaruförsörjning och virkeshandel. I Biometrias integrationsspecifikationer kan man läsa 
hur respektive integration ska vara utförd.

Specifikationerna hittar du här: https://www.biometria.se/mina-
sidor/integrationsspecifikationer/integrationsspecifikationer-viol-2/

FÖRÄNDRING AV BIOMETRIAS INTEGRATIONER

https://www.biometria.se/mina-sidor/integrationsspecifikationer/integrationsspecifikationer-viol-2/
https://www.biometria.se/mina-sidor/integrationsspecifikationer/integrationsspecifikationer-viol-2/


Biometrias styrelse såg i sitt beslut 2024-05-21 att det visserligen skulle vara önskvärt att 
även anmälningsprocessen kunde stödjas av VIOL men att detta inte kan prioriteras 
utifrån tillgänglig tid och med hänsyn till VIOL 3.

Eftersom Biometria inte kommer att stödja anmälningsprocessen i december 2024 ser 
Biometrias arbetsgrupp i nuläget följande lösningar på hur företagen ska hantera detta:

1. Arbeta manuellt i EU:s gränssnitt
2. Utveckla en egen systemlösning mot EU:s API
3. Undersöka om företagets andra systemleverantörer kan stödja med en automatiserad 

process

OBS! Biometria håller redan på att utveckla stödet för informationsspridningsprocessen och släpper detta i 
VIOL 2 den 8 december.

HUR KAN JAG ORDNA ANMÄLAN TILL EU? 



Om du gör valet att arbeta med dina anmälningar till EU 
manuellt så måste du skaffa en användare till Traces och 
förbereda dig genom att tex gå en utbildning som 
Skogsstyrelsen ska ordna på senhösten i år. 
En användarhandledning ska finnas från september och 
registrering av användare i EU-systemet ska kunna ske från 
mitten av november. Du hittar Traces här: 
https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login

Om du har kapacitet och vill prioritera att utveckla en egen 
lösning som kan jobba mot EUs API så ska tekniska 
specifikationer finnas publicerade i närtid (juni?) och en 
testmiljö ska finnas tillgänglig under juni. Kontakta gärna din 
IT-leverantör och diskutera vilka möjligheter som kan finnas 
den vägen.

HUR GÖR JAG ANMÄLAN TILL EU?

Denna tidslinje för införandet har EU publicerat i maj

https://webgate.ec.europa.eu/tracesnt/login


RETROAKTIVT DATA?

Från 30 december skall Avskogningsförordningen vara implementerad och från 16 december kan 
företagen göra anmälningar i Traces. Innan detta datum kan alltså inte heller aktörer nedströms få 
tillgång till information om referenserna.

En fråga som varit oklar är vad som gäller för produkter som levereras efter 30 december 2024 men är 
producerade av råvara som avverkades mellan den 29 juni 2023 och 30 december 2024. I en kommande 
FAQ från EU-kommissionen så kommer det troligen att klargöras att för råvara producerad under den 
tidsperioden behöver verksamhetsutövaren endast kunna visa att råvaran  sattes på marknaden före 
den 30 december. Detta innebär alltså att inga anmälningar behöver utföras retroaktivt utan det räcker 
med att dessa utförs för pågående eller nya avverkningar från den 30 december 2024.

Från Amendment proposals to the draft guidance document on EUDR :



En förändring har gjorts i systemet sedan det var ute i en testversion under januari 
månad. Förändringen innebär att företag kan välja att inte visa den geografiska 
informationen för andra nedströms aktörer genom att dölja den i systemet. 

I dialog med Skogsstyrelsen har Biometria försökt förstå vad det kan innebära praktiskt. 
Så här kan den dialogen summeras:

Om en aktör nedströms i sin riskbedömning av leverantörer rimligt säkerställer att leverantören har 
bra rutiner är det OK att reglera detta i avtal. Om det är en ny leverantör eller om köparen har 
anledning till osäkerhet gällande leverantörens förmåga att efterleva lagen ska köparen kräva 
möjlighet att själv, eller via tredje part, göra efterforskningar för att säkerställa lagefterlevnaden och 
då måste få tillgång till information om råvarans geografiska ursprung. Om leverantören vägrar gå 
med på detta ska köparen avstå affären. Beskrivet förfarande bör innebära att köparen – om det visar 
sig att råvaran inte uppfyller kraven i Avskogningsförordningen - inte ska bli föremål för straffrättsliga 
konsekvenser för miljöbrott men hindrar inte att en olagligt köpt råvara måste tas bort från 
marknaden.

FÖRÄNDRING I EU-SYSTEMET TRACES



HUR FÅR INFORMATION OM GEOGRAFISKT URSPRUNG FÖR EN 
SAMMANBLANDAD RÅVARA HANTERAS?

Eftersom det är helt klart att någon exakt 
spårbarhet tillbaka till den ursprungliga 
trakten som avverkades inte blir möjlig då 
råvara förbrukas i en produktionsprocess i 
industrin (eller blandas på en terminal) så 
har EU kommit med ett förslag om 
”rapportering med överskott” dvs grovt 
beskrivet att tillämpa en modell där man 
rapporterar många fler geografiska 
ursprung än vad det är troligt i realiteten 
ingår i den produkt som ska levereras.

Biometria har jobbat fram beskrivningar 
hur olika modeller kan slå på ett antal olika 
aspekter som tex mängden administration 
och risken att produkter nedströms 
”kontamineras” om råvara som inte 
uppfyller avskogningsförordningen kommer 
in i systemet. Dessa kommer att förankras 
vidare genom Skogsindustrierna som också 
jobbar på att få alternativa modeller 
klargjorda och godkända med EU.Olika modeller diskuteras tillsammans med 

Skogsindustriernas arbetsgrupp



Vad som krävs i form av dokumentation, arbetsprocesser mm för att en verksamhetsutövare ska 
anses ha tillämpat tillbörlig aktsamhet behöver förtydligas och förhoppning är att detta ska 
klarna längre fram då en nationell lagstiftning och regelverk kommer på plats. Förordningen 
gäller oavsett denna osäkerhet redan nu.

Vilken information som måste skickas vidare till handlare nedströms affärsledskedjan för att de i 
sin tur ska kunna uppfylla kraven i avskogningsförordningen är fortfarande osäkert.

Hur får information om geografiskt ursprung för en sammanblandad råvara hanteras? Vid 
terminal och industri med kontinuerligt till och frånflöde måste någon form av förenkling göras 
för att en tillämpad lösning ska kunna bli verklighet. Biometrias och Skogsindustriernas 
arbetsgrupp fortsätter att jobba med den frågan (se föregående sida).

Hur sanktioner i praktiken kommer att tillämpas om råvara som inte uppfyller kraven på 
tillbörlig aktsamhet kommer in i ett flöde oroar många företag eftersom alla verksamhetsutövare 
och stora handlare i flödet anses ansvariga.

Kan införandetidpunkten komma att ändras? Skogsstyrelsen säger så här: ”Ibland händer att en 
lag förändras eller att implementeringstiden förlängs. Sker då oftast nära inpå datum för 
ikraftträdande. Vi behöver agera utifrån att lagen kommer tillämpas som beslutat”.

OBESVARADE FRÅGOR OCH OSÄKERHETER



SKOGSRÅVARA SOM IMPORTERAS TILL ELLER EXPORTERAS FRÅN 
SVERIGE BEHÖVER ANMÄLAS TILL EU – STATUS I NORGE

Biometria har haft två möten med Skogdata och 
Norsk Virkesmåling för att titta specifikt på export 
och import från Norge.

Det är ännu ej klart om Norge kommer att ratificera EUDR.

Det är Lantbruk och Matdepartementet som har 
överordnat ansvar och ett beslut kanske blir klart under 
juni månad.

En förutsättning för att norska företag ska kunna göra en 
anmälan till EU är att Norge får tillgång till Traces

Skogdata har för avsikt att ta fram en lösning OM 
förordningen ratificeras. Man uttrycker att man tydligt ser 
fördelarna med att kunna dela referens- och 
verifikationsnummer med svenska och andra företag 
hellre än att behöva dela med sig av all den information 
som ska ingå i anmälan till EU.



Tidigare informationsutskick från Biometria i mars: PowerPoint-presentation (biometria.se)

EU har publicerat Avskogningsförordningen här: Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 
2023/1115 av den 31 maj 2023 om tillhandahållande på unionsmarknaden och export från unionen av 
vissa råvaror och produkter som är förknippade med avskogning och skogsförstörelse och om 
upphävande av förordning (EU) nr 995/2010 

I Sverige är Skogsstyrelsen den behöriga myndighet som ska ansvara för att Avskogningsförordningen 
följs. Dess information om förordningen finns här: Avskogningsförordningen – Skogsstyrelsen

ANDRA PLATSER DÄR DU KAN LÄSA MER

https://www.biometria.se/media/x3tl0mjb/viol-och-eudr-mars-2024.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R1115
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R1115
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R1115
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32023R1115
https://www.skogsstyrelsen.se/lag-och-tillsyn/avskogningsforordningen/


KRAV PÅ LAGRING AV INFORMATION
EU ställer krav på att verksamhetsutövaren sparar viss information relaterad till 
förklaringen om tillbörlig aktsamhet under 5 år från dagen då produkten sattes på 
marknaden (importerades, exporterades eller producerades). Vissa delar av denna 
information finns i VIOL medan den största delen inte finns i VIOL.

Lagringstiderna generellt för den information som finns i VIOL 2 är 27-36 månader beroende 
på de rensningsrutiner som tillämpas.  När VIOL 2 stänger för nya inmätningar den sista 
oktober 2025 så kommer informationen som tillförts VIOL mellan 1/8 – 22 och 30/10 - 25 att 
sedan finnas kvar till oktober 2028 dvs under 3 år. 

Detta innebär att ni i eget system bör hålla en sammanhållen information om 
avverkningstrakten med såväl referensnummer, geografisk information och 
avverkningstidpunkt mm under 5 år från det datum anmälan gjordes.

Observera att det inte finns något särskilt krav på teknik eller format. Detta är upp till varje 
företag att själv besluta om. 

För lagringstiderna i VIOL 3 gäller att transaktioner ska vara tillgängliga i 18 månader. 
Slutgiltigt beslut om hur länge information kommer att vara tillgängligt för utsökning och 
uppföljning i informationssystemet är ännu inte taget.



VILKEN INFORMATION HANTERAS VID ANMÄLAN TILL EU?
Information Kommentar eller förtydligande Lagras uppgiften i VIOL2 och 

hur länge?
VIOL3?

Namn och adress på 
verksamhetsutövaren

Verksamhetsutövare är inte ett begrepp som finns i 
VIOL. Däremot finns information om förste köpare 
vilket oftast kommer att svara mot 
verksamhetsutövaren. Verksamhetsutövare är normalt 
sett den som köper eller låter utföra avverkningen. I 
nästa steg så blir verksamhetsutövaren den som tex 
säljer virke från terminalen eller sågverksflisen från 
sågverket. 

Enligt generella rensningsrutiner – 
se tidigare sida.

Transaktioner ska vara tillgängliga 
för korrigering under 18 
månader. 
Lagringstid i BI ej beslutat.

EORI-nr för 
verksamhetsutövaren i 
händelse av import eller 
export (till/från EU)

Ingår i grundregistreringen för en aktör i Traces* och 
ska inte behöva skickas in varje gång.

Finns inte i VIOL. Finns inte i VIOL.

Harmoniserade varukoder  
för aktuell produkt/sortiment

Anmälan avseende en skogsavverkning behöver 
normalt endast delas upp på två olika harmoniserade 
varukoder. En kvantitet för 4401 Brännved och en 
kvantitet för 4403 Virke obearbetat eller barkat (alltså 
allt övrig virke på trakten). Andra koder gäller för 
färdigvaror från industrin.

Finns inte i VIOL. Finns inte i VIOL.

Planerad kvantitet uttryckt i 
vikt, volym eller antal

Vid avverkning i Sverige kan volym anges och vid 
import eller export måste vikt anges. Kvantiteten avser 
per harmoniserad varukod och flera olika 
sortiment/handelssortiment slås alltså ihop vid 
anmälan.

Det finns möjlighet att ha 
planerade volymer på respektive 
virkesorderrad dvs per sortiment 
och mottagningsplats i VIOL2. 
Enligt generella rensningsrutiner – 
se tidigare sida.

Planerad kvantitet kan läggas på 
radnivå för varje 
handelssortiment i avtalsobjektet. 
Avtalsobjekt kan leva upp till 20 
år.

Vetenskapligt namn för 
trädslaget

Trädslag anges med latinskt namn. Flera olika trädslag 
normalt sett för de harmoniserade varukoder som ska 
användas i anmälan.

Finns inte i VIOL. Finns inte i VIOL.

Handelsnamn på produkt Vid anmälan till EU för en avverkningstrakt grupperas 
sortimenten på en högre nivå (normalt endast två för 
en avverkningstrakt). Förslag att i anmälan endast ange 
handelsnamnen Brännved och Övrigt rundvirke. För 
förädlade produkter som tex sågade trävaror kan stöd 
sökas bland de av Tullverket publicerade varukoderna.

Sortiment finns i VIOL 2 men 
dessa är mycket mer finfördelade 
än de harmoniserade 
varukoderna. 

Handelssortiment finns i VIOL 3 
men dessa är mycket mer 
finfördelade än de 
harmoniserade varukoderna. *Traces är Eus system 

för hantering av 
anmälningar



VILKEN INFORMATION HANTERAS VID ANMÄLAN TILL EU? (forts)
Information Kommentar eller förtydligande Lagras uppgiften i VIOL2 och hur länge? VIOL3?

Produktionsland Det land där avverkningen utfördes eller 
produkten producerades.

LKF-koden innehåller möjlighet till ett 
landsnummer vid import och vid råvara från 
Sverige anges LKF innebärande att landet är 
självklart (Sverige). Enligt generella 
rensningsrutiner – se tidigare sida.

Land finns som en egen informationsmängd 
på avtalsobjektet och avtalsobjektet kan gälla 
i upp till 20 år.

Geografiskt ursprung uttryckt 
som centrumkoordinat eller 
geografisk yta

För trakter <4 ha ska centrumkoordinat och 
antal ha anges.
Vid trakter >4 ha ska den geografiska 
utbredningen kunna redovisas.
Format för att sända in GIS-filer är GeoJson, 
högst 25 MB per fil.
Geografiskt ursprung ska anges per 
Harmoniserad varukod innebärande att som 
Traces nu är uppsatt måste samma 
information anges två gånger.

Vare sig centrumkoordinat eller geografisk 
yta finns i VIOL 2. Däremot finns krav på 
avläggskoordinat för att svara mot kravet i 
Timmerförordningen EUTR. Enligt generella 
rensningsrutiner – se tidigare sida.

Centrumkoordinat och avläggskoordinat 
finns och är obligatoriskt.
Geografisk yta finns inte i VIOL 3. 

Referensnummer från tidigare 
DDS:er som ingår i den 
aktuella.

Kan hämtas från mätningarna för den råvara 
som tidigare mottagits och mätts in och 
redovisats i VIOL.

Finns inte i VIOL 2. Finns inte i VIOL 3.

Referensnummer – uppgift 
som skapas av Traces

Identitet på den anmälan som gjorts till EU 
och som kommer från Traces. Nödvändig 
referens mellan eget system och Traces.

Kommer att finnas lagrad på virkesorder och 
mätresultat. Enligt generella rensningsrutiner 
– se tidigare sida.

Kommer finnas lagrad på avtalsobjektet och 
mätresultatet. Avtalsobjektet kan lagras i upp 
till 20 år. Transaktioner ska vara tillgängliga 
för korrigering under 18 månader.

Verifikationsnummer - uppgift 
som skapas av Traces

Kompletterande identitet som krävs för att 
kunna relatera tidigare anmälningar gällande 
tex avverkningar till en ny anmälan för 
produkter från industrin. Också nödvändig 
för att kunna se information om en tidigare 
anmälan i Traces.

Kommer att finnas lagrad på virkesorder och 
mätresultat. Enligt generella rensningsrutiner 
– se tidigare sida.

Kommer finnas lagrad på avtalsobjektet och 
mätresultatet. Avtalsobjektet kan lagras i upp 
till 20 år. Transaktioner ska vara tillgängliga 
för korrigering under 18 månader.

EUDR-stöd ej begärt En uppgift som Biometria valt att lägga till i 
VIOL för att förtydliga om referens och 
verifikationsnummer har utelämnats 
medvetet i VIOL-systemet.

Kommer att finnas lagrad på virkesorder och 
mätresultat. Enligt generella rensningsrutiner 
– se tidigare sida.

Kommer finnas lagrad på avtalsobjektet och 
mätresultatet. Avtalsobjektet kan lagras i upp 
till 20 år. Transaktioner ska vara tillgängliga 
för korrigering under 18 månader. 



VERKSAMHETSUTÖVAREN SKA UTÖVER DEN INFORMATION SOM ANGES I ANMÄLAN SPARA 
FÖLJANDE INFORMATION I EGET SYSTEM:
Information Kommentar Lagras uppgiften i VIOL2 och hur 

länge?
VIOL3?

Tidsperiod under vilken produktionen ägt 
rum

Flera olika uppgifter finns i VIOL som 
kan svara mot informationskravet när 
det gäller avverkningstidpunkten. När 
det gäller produktion i industrin finns 
ingen sådan information i VIOL. 

Finns i VIOL 2 som fällningsvecka i 
virkesordern. 

Skördar och skotarfiler innehåller start 
och slutdatum för avverkningen.

Produktionsmätningarna innehåller ett 
mätdatum som är detsamma som 
insändningsdatumet.

Produktionsmätningarna lagras minst 
27 månader. Produktionsfilerna sparas 
drygt 3 år (1200 dagar) med 
kontinuerlig rensning dygnsvis. 

Planerat startdatum avverkning finns 
på avtalsobjektet.

Skördar och skotarfiler innehåller start 
och slutdatum för avverkningen. 

Produktionsresultaten innehåller ett 
mätdatum som är detsamma som 
insändningsdatumet.

Namn, adress och e-postadress för den 
person eller företag som produkterna 
kommer från

Säljaren i första affärsledet. VIOL2 erbjuder möjlighet att ange 
namn och adress för en aktör – ej E-
postadress.

Aktörsregister i VIOL 3 innehåller en 
adress som hämtas från SPAR. Ingen e-
postadress.

Namn, adress och e-postadress för den 
person eller företag som produkterna 
levererats till

Lämpligen mottagaren dvs köparen i 
sista affärsledet. Hela affärsledskedjan 
finns också i VIOL

VIOL2 erbjuder möjlighet att ange 
namn och adress för en aktör – ej E-
postadress.

Aktörsregister i VIOL 3 innehåller en 
adress. Den uppgiften hämtas inte från 
SPAR.

Tillräcklig, entydig och verifierbar 
information om att produkterna är 
avskogningsfria, har producerats i enlighet 
med nationell lagstiftning, inkluderat 
överenskommelser om rätten att använda 
marken

Informationen finns inte i VIOL. 
Skogsstyrelsen och EU måste förtydliga 
exakt vilka krav som gäller. 

Finns ej i VIOL Finns ej i VIOL

Riskbedömning – OM produkterna kommer 
från ett ej-lågriskland

Informationen finns inte i VIOL. 
Handlar om att den som exporterar 
eller sätter produkten på marknaden 
måste göra en relevant riskbedömning 
utifrån särskilda krav. Skogsstyrelsen 
och EU måste förtydliga exakt vilka krav 
som gäller. 

Finns ej i VIOL Finns ej i VIOL
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